
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012900147

147

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 56/2019

PAD Nº 124/2019.
Fica adjudicado o objeto: "eventual aquisição de gêneros alimentícios

destinados à utilização nas diversas Secretarias do Município de Sobradinho/BA", as
empresa P. H. Barbosa de Santana - M.E, CNPJ/MF sob o nº. 20.465.059/0001-62, no valor
global de R$ 1.077.647,25 (hum milhão, setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete
reais e vinte e cinco centavos) e Israel Soares dos Santos Produtos Alimenticios, CNPJ/MF
sob o nº. 30.308.240/0001-19, no valor global de R$ 566.431,30 (quinhentos e sessenta e
seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e trinta centavos).

Sobradinho - BA, 28 de janeiro de 2020
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PAD Nº 004/2020. Objeto: Selecionar proposta(s) destinada(s) a contratação de pessoa
física ou pessoa jurídica (MEI - Microempreendedor Individual ou demais tipos)
especializada na prestação de serviços contínuos de transporte escolar de alunos da rede
pública de ensino do Município, contratados sob o regime de empreitada por preços
unitários. Abertura: 10/02/2020 às 10h. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura,
sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro ou através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 56/2019

Homologação do PAD Nº 124/2019.
Objeto: eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à utilização nas diversas
Secretarias do Município de Sobradinho/BA. Vencedoras: P. H. Barbosa de Santana - M.E,
CNPJ/MF sob o nº. 20.465.059/0001-62, no valor global de R$ 1.077.647,25 (hum milhão,
setenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos) e Israel
Soares dos Santos Produtos Alimenticios, CNPJ/MF sob o nº. 30.308.240/0001-19, no valor
global de R$ 566.431,30 (quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais
e trinta centavos). Homologado em: 28/01/2020.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

AV I S O S
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Designação de Sessão (art. 43, §1º, Lei 8.666/93).
O Prefeito de Sobradinho-BA, faz saber que a empresa Construtora JV

Engenharia EIRELI - CNPJ 15.833.291/0001-76, interpôs recurso, sendo as demais
concorrentes cientificadas, aberto o prazo para contrarrazões (art. 109, §3º, Lei 8.666/93),
transcorrendo sem qualquer manifestação. Recurso conhecido e não provido para o fim
de manter-se incólume a decisão da CPL em Inabilitar a empresa recorrente por
inobservância ao item 5.1.2., "e" e "f" do Edital. Estando resolvida as questões relativas
à habilitação, fica designada para o dia 30/01/2020 às 14h (quatorze horas) a sessão
pública para dar continuidade ao julgamento da Concorrência Nº 001/2019, nos termos
do art. 43, Lei 8.666/93 e observância aos seus demais dispositivos.

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

Designação de Sessão (art. 43, §1º, Lei 8.666/93).
O Prefeito de Sobradinho-BA, faz saber que as empresas Construtora JV

Engenharia EIRELI - CNPJ 15.833.291/0001-76, GRS Silva Construções EIRELI - CNPJ
17.909.903/0001-92 e Construtora MVC LTDA - CNPJ 04.645.161/0001-93, interpuseram
recurso, sendo as respectivas concorrentes cientificadas, aberto o prazo para
contrarrazões (art. 109, §3º, Lei 8.666/93), transcorrendo sem qualquer manifestação.
Recurso das empresas Construtora JV Engenharia EIRELI e GRS Silva Construções EIRELI
não conhecidos. Recurso da empresa Construtora MVC LTDA conhecido e não provido
para o fim de manter-se incólume a decisão da CPL em Inabilitar a empresa recorrente
por inobservância ao item 5.1.2., "b" c/c item 2.1. do Edital. Estando resolvida as
questões relativas à habilitação, fica designada para o dia 30/01/2020 às 15h (quatorze
horas) a sessão pública para dar continuidade ao julgamento da Concorrência nº.
002/2019, nos termos do art. 43, Lei 8.666/93 e observância aos seus demais
dispositivos.

Sobradinho-BA, 23 de janeiro de 2020.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

PA 14/19. Menor preço global por lote. Dia 10/02/2020 às 10h. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 28 de janeiro de 2020.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2019-SRP

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, será realizado a licitação na modalidade Concorrência
Pública/Registro de Preços n°. 009/2019 - PMTF, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
no dia 03/03/2020 às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos) - horário local,
objetivando a futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção predial com fornecimento de mão de
obra com materiais. Aos interessados o Edital estará a disposição, junto a
COPEL, situado à Rua Carlos Mostardeiro, 31 - Jardim Caraipe - Teixeira de
Freitas - Bahia, das 08:00h às 12:00 hs. e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "editais de licitação",
"editais baixar".

Teixeira de Freitas-BA, 6 de janeiro de 2020.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pela CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 02/03/2019 às 08h00m,
(horário local) Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e Educação de Jovens
Adultos e Mais Educação). Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br.

Ubaíra-BA, 28 de janeiro de 2020.
FRED MUNIZ BARRETO ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio da Pregoeira Oficial designada
pela Portaria nº 019/2020 de 16 de janeiro de 2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 10 de fevereiro de 2020, às 09h30, na forma do
disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que
objetiva a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PAR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Os
interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, no horário
das 08:00 ás 12:00 horas. Mais informações poderão ser obtidas no endereço acima
referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
www.ubata.ba.gov.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Urandi - BA torna público
a Tomada de Preços 001/2020 Processo Administrativo 003/2020 com o seguinte Objeto:
Contratação, sob o regime de empreitada por menor preço global, de Empresa
Especializada em Construção civil para execução das obras e serviços de Engenharia
destinados à cobertura metálica das quadras das escolas D. Pedro II (Zona Urbana) e José
Nascimento (Zona Rural) e pátios das escolas Lápis de Cor (Zona Urbana) e Trazíbulo Maciel
(Zona Rural) do Município de Urandi - BA, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais
necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de EMPREITADA GLOBAL a realizar - se no dia 13 de fevereiro
de 2020 às 09:00 horas. Os interessados poderão obter informações no email
cpl.urandi@gmailcom Edital no site: http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes.

Urandi-BA, 28 de janeiro de 2020.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 5/2020 SMS

Proc.: 58.308/2019. Objeto: fornecimento de materiais médicos, mediante condições
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua
Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 802402
ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 12/02/2020 8h, Abertura das Propostas:
14/02/2020 às 10h, Disputa: 14/02/2020 às 14:30h - horário de Brasília. Informações
Gerais: Valdirene A. Macedo, Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

ALEXSANDRO N. COSTA
Secretária Municipal da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.28.1

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o
Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 2020.01.28.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios a serem destinados ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE do Município
de Antonina de Norte/CE, para atender os estudantes da rede municipal de educação,
conforme anexo I do edital, tipo menor preço por lote, com data de abertura para o dia
11 de Fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada a Rua
João Batista Arrais, n° 08 - Centro, Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte/CE, 28 de Janeiro de 2020
THOMAS DE ARAÚJO BARBOSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Apuiarés, através da Secretaria de Educação, torna público
que se encontra a disposição dos interessados, a Chamada Pública Nº 01/2020, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE conforme §1º do Art.14 da Lei N.º 11.947/2009, Resolução
do FNDE 26/2013 e Resolução FNDE N.º 04/2015.

O recebimento da documentação de habilitação e do projeto de venda será
até o dia 18 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal,
Avenida Gomes da Silva, 99, Apuiarés - CE. Maiores informações pelo fone (85) 3356-
1347. Cópia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de
Apuiarés, de segunda a sexta-feira, das 8:00 às 12:00h ou através do site
www.tce.ce.gov.br.

Apuiarés - CE, 28 de janeiro de 2020
DANIELA ANGELA FREIRE E SILVA GOMES

Secretária


		2020-01-29T09:51:33-0300




